АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

^f.06.2023 № Ч /

Об утверждении резерва управленческих кадров муниципальной системы
образования Колпашевского района в 2023 году

В соответствии с приказами Управления образования от 23.10.2014
№ 934 «Об утверждении Положения о резерве управленческих кадров
муниципальной системы образования Колпашевского района» (в редакции от
16.12.2015 № 1140, от 17.05.2016 № 451, от 13.10.2016 № 899, от 13.05.2019
№ 423) (далее -  Положение), на основании протокола заседания комиссии по
формированию кадрового резерва от 07.06.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить резерв управленческих кадров муниципальной системы

образования Колпашевского района (далее -  кадровый резерв) согласно
приложению.

2. Кустовой Е.С., специалисту по кадрам и делопроизводству
Управления образования, секретарю комиссии, направить Артемьевой Д.О.,
Байкаловой О.А., Щукиной Т.А. информационные письма о включении в
кадровый резерв в срок до 16.06.2023.

3. Отделу развития образования (Чернова Н.В.) организовать работу по
привлечению Артемьевой Д.О., Байкаловой О.А., Щукиной Т.А., включенных
в кадровый резерв, к участию в мероприятиях различного уровня,
способствующих развитию управленческих навыков.

4. Руководителям МБОУ «СОШ № 5» (Домрачева Ю.В.), МБУДО
«ДЮЦ» (Лиханов В.А.), МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г.Барышева» (Олефир Н.Н.)
в отношении лиц, включённых в кадровый резерв:

1) назначить наставника из состава управленческих кадров
образовательной организации, срок до 01.09.2023;

2) обеспечить содействие в разработке индивидуального плана
профессионального развития, направленного на формирование и развитие
управленческих компетенций (приложение № 2 к Положению), срок до
25.08.2023;

3) привлекать к участию в формировании управленческих решений,
подготовке проектов локальных нормативных актов на уровне

предполагаемой к замещению должности, срок - постоянно;
4) способствовать участию в мероприятиях различного уровня,

обеспечивающих практическую подготовку, овладение навыками
управленческой деятельности, срок - постоянно.

5. Секретарю руководителя, направить настоящий приказ в МБОУ
«СОШ № 5» (Домрачева Ю.В.), МБУДО «ДЮЦ» (Лиханов В.А.), МАОУ
«СОШ № 7 им. Н.Г.Барышева».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
Сергачёву К.А., заместителя начальника Управления образования.

Начальник
Управления образования

К.А.Сергачёва
42250

С.В.Браун

С приказом ознакомлены:
Кустова Е.С.
Чернова Н.В.

Приложение к приказу
Управления образования

от9J_.06.2023 №
Список

резерва управленческих кадров муниципальной системы образования Колпашевского района, включенных впервые
№ Ф И О Д ата

рож ден и я
О б р азо в а н и е

(у ч еб н о е  за в ед ен и е , год
Д о п о л н и т ел ьн о е

п р о ф е с си о н ал ь н о е
С таж  работы Наличие

наград и
Место работы,

занимаемая
Решение о

включении в
о к о н ч ан и я , с п ец и альн о сть ,

квал и ф и к ац и я )
о б р а зо в а н и е

об
щ

ий

п
ед

аг
ог

и
че

ск
и

й

ру
ко

во
дя

щ
и

й

поощрений должность резерв
управленческих

кадров (дата,
номер)

1. Артемьева
Дарья
Олеговна

22.06.1996 высшее, Томский
государстве н н ы й
педагогический
университет, 2020,
учитель начальных
классов

Томский
государственный
педагогический
университет, 2023,
муниципальное и
государственное
управление,
магистратура

6 6 МБОУ «СОШ №
5», учитель
начальных классов

протокол от
07.06.2023

2. Байкалова
Ольга
Александровна

05.12.1982 высшее, Томский
государствен н ы й
педагогический
университет, 2006,
учитель-логопед

17 17 5 + МБУДО «ДЮЦ»,
заместитель
директора, педагог-
психолог

протокол от
07.06.2023

о
J  . Щукина

Татьяна
Александровна

26.06.1979 высшее, Томский
государственный
педагогический
университет, 2001,
учитель иностранного
языка

19 19 + МАОУ «СОШ № 7
им. Н.Г.Барышева»,
учитель
английского языка

протокол от
07.06.2023